
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
 

 

Βασ. Σοφίας 11, 106 71 Αθήνα / 11, Vas. Sofias, 106 71 Athens,  Τηλ./ Tel: 210 373 5325, Φαξ/ Fax: 210 373 5233 

e-mail: foundation@parliament.gr, foundation.parliament.gr 

 

 

Αθήνα, 31.05.2019 

Αρ. πρ. 4984 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

«Πρόσληψη υπαλλήλου στο Ίδρυμα της Βουλής των Ελλήνων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου». 

 

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ  

ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ  

ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις της παρ. 1 και 6 του άρθρου 65 του Συντάγματος, 

2. τις διατάξεις του άρθρου 167Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό, 

ΦΕΚ 106/Α΄/24.06.1987), όπως ισχύει, 

3. την από 25.2.2019 απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων «Οργανισμός του 

Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία» (ΦΕΚ 

31/Α΄/26.2.2019) όπως ισχύει, και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 7, 11, 12, 19 παρ. 1γ και 

παρ. 2γ, 22 παρ.3αα, 23, 26, 31, 

4. την υπ’ αριθμ. 430/261/16.01.2014 απόφαση (ΦΕΚ 111/Β΄/23.01.2014) του Προέδρου 

της Βουλής των Ελλήνων «Επέκταση εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 164ΣΤ του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α΄/1997), όπως ισχύει, σε αποφάσεις του κατά 

το άρθρο 167Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό) Ιδρύματος για τον 

Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία», όπως ισχύει, 

5. το γεγονός ότι προβλέπονται και υπάρχουν είκοσι τρείς (23) οργανικές θέσεις ΠΕ 

Διοικητικού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 22, παρ. 3, περ. αα της από 25.02.2019 

απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων «Οργανισμός του Ιδρύματος της Βουλής 

ΑΔΑ: 0Α-05Χ5



 

των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία» (ΦΕΚ 31/Α΄/26.02.2019), όπως 

ισχύει, εκ των οποίων οι οχτώ (8) είναι κενές, 

6. την από 28.05.2019 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Ιδρύματος της Βουλής, 

όπως αυτή διατυπώνεται στο Πρακτικό της 16ης συνεδρίασης, σχετικά με την πρόσληψη ενός 

υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου πλήρους απασχόλησης 

για ένα (1) έτος, κατόπιν εισήγησης της Γενικής Γραμματέα του Ιδρύματος για την κάλυψη 

πάγιων αναγκών λειτουργίας του, 

7. το γεγονός ότι προβλέπεται και υφίσταται εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΩΔ. Β 5.501, 

502, 503 στον προϋπολογισμό του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον 

Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία, οικονομικού έτους 2019, όπως αυτός εγκρίθηκε με την 

από 26.2.2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων 

για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία, 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

προσλαμβάνουμε τη Μαρίνα – Λελούδα Σκουρογιάννη του Γεωργίου, με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου πλήρους απασχόλησης για ένα (1) έτος, σε κενή 

οργανική θέση ΠΕ Διοικητικού, η οποία προβλέπεται στις διατάξεις του άρθρου 22, παρ. 3, 

περ. αα του Οργανισμού του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό 

και τη Δημοκρατία» (ΦΕΚ 31/Α΄/26.2.2019), όπως ισχύει. Η εν λόγω υπάλληλος τοποθετείται 

στο Τμήμα Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και αναλαμβάνει να εκτελεί καθήκοντα της 

ειδικότητάς της ή όποια άλλα συναφή, παρεμφερή ή άλλα καθήκοντα της αναθέτει η 

Εκτελεστική Επιτροπή ή η Γενική Γραμματέας του Ιδρύματος. Ως μηνιαίος βασικός μισθός για 

την παρεχόμενη εργασία της καθορίζεται κατ’ αναλογία ο μισθός του 1ου Μισθολογικού 

Κλιμακίου (ΜΚ1) της ΠΕ κατηγορίας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του Ν. 

4354/2015, όπως ισχύει. 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ 

ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΩΝΙΤΗ 

 

ΑΔΑ: 0Α-05Χ5



 
 

 

 

Κοινοποίηση:  

1. Γραφείο Γενικής Γραμματέα του Ιδρύματος της Βουλής  

των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία 

2. Διεύθυνση Υπηρεσιών 

3. Τμήμα Οικονομικών  

4. Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης 

5. Τμήμα Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων 

4. Αναφερόμενη 

ΑΔΑ: 0Α-05Χ5


